
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 200 – 12 de Julho de 2019

                                        DECRETO                                -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 363, DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE INTERDIÇÃO DE VIA PÚBLICA.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei .

DECRETA:

Artigo 1º - Fica autorizada a interdição no dia 13 de Julho de 2019 da Rua
José Braga de Faria, no período das 18:00 às 22:00 horas para a realização de
uma Festa Julina.

Artigo 2º – As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta de
dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo  3º –  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura de Estiva Gerbi/SP, 11 de Julho de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada  à  publicação,  Registrada  e  Afixada  em  Quadro  Próprio  da
Prefeitura.

ROGÉRIO BASSANI
CHEFE DE GABINETE

                                       PORTARIA                                -

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 089 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ARTIGO 1º  DA PORTARIA Nº
076/2019  QUE  TRATA  DA  CONSTITUIÇÃO  DA  COMISSÃO
ESPECIAL  PARA  ORGANIZAÇÃO,  ACOMPANHAMENTO  E
FISCALIZAÇÃO  DE  CONCURSO  PÚBLICO  E  PROCESSO
SELETIVO A SEREM DEFLAGRADOS NESTE ANO DE 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de
Estiva  Gerbi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das  atribuições  que  lhe  são
conferidas por lei;

RESOLVE:

Artigo  1º  - O  artigo  1º  da  Portaria  nº  076/2019  passa  a  vigorar  com a
seguinte redação:

Artigo  1º.  Constituir  a  Comissão  Especial  para  Organização,
Acompanhamento e Fiscalização de Concurso Público e Processo Seletivo a
serem deflagrados neste ano de 2019, e nomear os seguintes membros:

I- Nome: André Wohlers                                        RG 19.610.203 
II- Nome: Antônio Eugênio Madruga               .     RG 17.252.561-5
III- Nome: Rafaela Cristina Pedro                     .   RG 44.555.389-3 
IV- Nome: Keila Cristina S. Casagrande      .       RG 20.755.980-6
V- Nome: Jaime Abreu Júnior                              RG 40.674.524-9

Artigo 2º  - As demais disposições constantes na Portaria nº 076/2019 não
atingidas  por  esta  alteração,  continuam  em  plena  vigência  e,  por
consequência, eficácia. 

Artigo 3º - As despesas com a execução desta PORTARIA correrão por conta
de dotações próprias consignadas em orçamento.

Artigo 4º - Essa PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário. Revogando se em especial a Portaria
086/2019.

Prefeitura de Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL

Encaminhada  à  publicação,  registrada  e  afixada  em  quadro  próprio  da
Prefeitura no Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
CHEFE DE GABINETE

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 090 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR ROGÉRIO BASSANI
PARA  EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM  COMISSÃO  DE
SECRETÁRIO  DE  CHEFIA  DE  GABINETE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  o  Senhor  ROGÉRIO  BASSANI,  portador  do  RG  nº
27.302.913-7,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 03/2017.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 200 | Estiva Gerbi, 12 de Julho de 2019 |                1   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 200 – 12 de Julho de 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Diretora de Finanças

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 091 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR SALOMÃO GOMES
DA SILVA JÚNIOR PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO EM
COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESPORTES E RECREAÇÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º - Nomear  o  Senhor  SALOMÃO  GOMES  DA SILVA JÚNIOR,
portador  do  RG  nº22.898.578-X,  para  exercer  o  emprego  público  em
comissão de SECRETÁRIO DE ESPORTES E RECREAÇÃO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 041/2017.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete 

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 092 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE  SOBRE  A NOMEAÇÃO  DO  SENHOR  JUVENAL ALVES
CORRÊA  NETO  PARA  EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM
COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor JUVENAL ALVES CORRÊA NETO, portador do
RG  nº  18.947.128,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
SECRETÁRIO DESEGURANÇA PÚBLICA.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 018/2017.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 093 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR MARCOS ROGÉRIO
FERNANDES  PARA  EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM
COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor MARCOS ROGÉRIO FERNANDES, portador do
RG  nº32.535.877-1,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 200 | Estiva Gerbi, 12 de Julho de 2019 |                2   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 200 – 12 de Julho de 2019

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 016/2017.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 094 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  SENHOR  EDIVALDO
RODRIGUES BARBOSA PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO
EM  COMISSÃO  DE  SECRETÁRIO  DE  SAÚDE  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor EDIVALDO RODRIGUES BARBOSA, portador
do RG nº  14.472.644-0,  para exercer o  emprego público em comissão de
SECRETÁRIO DE SAÚDE.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 230/2017.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 095 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO  SENHOR  ROSELVADO
TOLEDO PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO
DE SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art.  1º - Nomear  o Senhor ROSELVADO TOLEDO, portador  do  RG nº
20.656.625-6,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
SECRETÁRIO DE OBRAS E PLANEJAMENTO.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 034/2019.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 096 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR EDUARDO ANDRÉ
LEÃO DE CARVALHO PARA EXERCER O EMPREGO PÚBLICO
EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURIDICOS E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Senhor EDUARDO ANDRÉ LEÃO DE CARVALHO,
portador do RG nº 28.350.440-7, para exercer o emprego público em 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 200 | Estiva Gerbi, 12 de Julho de 2019 |                3   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 200 – 12 de Julho de 2019

comissão de SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURIDICOS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 009/2019.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 097 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DA  SENHORA  RAFAELA
CRISTINA PEDRO DE CARVALHO PARA EXERCER O EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora RAFAELA CRISTINA PEDRO, portadora do
RG  nº  445.553.893,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 168/2017.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

______________________________________________________________

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 098 DE 11 DE JULHO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SENHORA ROSIANE GOMES
RODRIGUES  PARA  EXERCER  O  EMPREGO  PÚBLICO  EM
COMISSÃO DE SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES,  Prefeita  Municipal  de
ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora ROSIANE GOMES RODRIGUES, portadora do
RG  nº  25.808.020-6,  para  exercer  o  emprego  público  em  comissão  de
SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
se em especial a Portaria de nº 048/2018.

Estiva Gerbi, 11 de Julho de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico  que  a  presente  foi  registrada,  encaminhada  para  a  publicação  e
afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete 

                                    EXPEDIENTE                              -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi 
obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de
interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 

Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de
Imprensa. (Versão Digital)

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 200 | Estiva Gerbi, 12 de Julho de 2019 |                4   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 200 – 12 de Julho de 2019

                                      LICITAÇÃO                               -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019

PROCESSO N° 0963/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA  MUNICIPAL  ,  A  SENHORA  CLAUDIA  BOTELHO  DE
OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019.
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE.
O  EDITAL  COMPLETO  DESTA LICITAÇÃO  ESTARÁ  DISPONÍVEL
PARA CONSULTA E  AQUISIÇÃO JUNTO  A CML NA SEDE DESTA
PREFEITURA, NO ENDEREÇO:
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
15/07/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS
MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 14:00H DO DIA 25 DE JULHO DE
2019, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 12 DE JULHO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

______________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2019

PROCESSO N° 0962/2019

A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ESTIVA  GERBI  ATRAVÉS  DA
PREFEITA  MUNICIPAL  ,  A  SENHORA  CLAUDIA  BOTELHO  DE
OLIVEIRA DIEGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO
CONFERIDAS  POR  LEI,  TORNA  PUBLICO  QUE  SE  ENCONTRA
ABERTO  NESTA  PREFEITURA  PROCESSO  LICITATÓRIO  NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2019
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E
PARCELADA DE  CESTAS  BÁSICA PARA O  DEPARTAMENTO  DE
AÇÃO SOCIAL, PRODUTOS ESTES QUE SERÃO DISTRIBUÍDAS ÁS
FAMILIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI.
AVENIDA ADÉLIA CALEFFI  GERBI,  N°  15  -  E.  VELHA -  ESTIVA
GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-1131 A PARTIR DO DIA
15/07/2019 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU
PODERÁ  SER  SOLICITADO  VIA  E-MAIL
(licitacaoestiva2017@gmail.com)
A  SESSÃO,  CREDENCIAMENTO  E  OS  ENVELOPES  (PROPOSTA,
HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 07:30H DO DIA 25 DE JULHO DE
2019, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA.

ESTIVA GERBI, 12 DE JULHO DE 2019

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 200 | Estiva Gerbi, 12 de Julho de 2019 |                5   



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 200 – 12 de Julho de 2019

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS Nº 001/2019

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSTRUÇÕES ESPECIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, com supervisão da Comissão
Organizadora  do Concurso  Público  de  Provas  e  Títulos,  nomeada pela  portaria  nº  076  de  25 de  Junho de  2019,  Divulga pelo presente
instrumento que RERRATIFICA o edital do Concurso Público de Provas e Títulos nº 001/2019 no que se refere ao item 2 – Dos Empregos –
Professor Educação Básica II- Educação Física: ESCOLARIDADE/EXIGENCIAS que passa a ser como descrito no quadro abaixo:
2 – DOS EMPREGOS

EMPREGOS VAGAS ESCOLARIDADE EXIGENCIAS REMUNERAÇÃO JORNADA  DE
TRABALHO
MENSAL

VALOR DAS 
INSCRIÇÕES

PROFESSOR ED.
BÁSICA II
EDUCAÇÃO
FÍSICA

RESERVA
Ensino Superior – Curso de 
Graduação com Licenciatura na 
respectiva disciplina, e registro no 
Conselho Profissional da Categoria

R$ 13,30
Hora/aula

150 H/M 80,00

Mantém-se inalterados todos os demais itens do edital.

Estiva Gerbi/SP, 10 de julho de 2019

Cláudia Botelho de Oliveira Diegues
Prefeita Municipal de Estiva Gerbi – SP

Comissão Organizadora do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi

PROCESSO SELETIVO Nº 003/2019

RERRATIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA E INSTRUÇÕES ESPECIAIS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, com supervisão da Comissão
Organizadora  do  Processo  Seletivo,  nomeada  pela  portaria  nº  076  de  25  de  Junho  de  2019,  Divulga pelo  presente  instrumento  que
RERRATIFICA o edital do Processo Seletivo nº 003/2019 no que se refere ao item 2 – Dos Empregos – Professor Educação Básica II-
Educação Física: ESCOLARIDADE/EXIGENCIAS que passa a ser como descrito no quadro abaixo:
2 – DOS EMPREGOS

EMPREGOS VAGAS ESCOLARIDADE EXIGENCIAS REMUNERAÇÃO JORNADA  DE
TRABALHO
MENSAL

VALOR DAS 
INSCRIÇÕES

PROFESSOR ED.
BÁSICA II
EDUCAÇÃO
FÍSICA

RESERVA
Ensino Superior – Curso de 
Graduação com Licenciatura na 
respectiva disciplina, e registro no 
Conselho Profissional da Categoria

R$ 13,30
Hora/aula

150 H/M 80,00

Mantém-se inalterados todos os demais itens do edital.

Estiva Gerbi/SP, 10 de julho de 2019

Cláudia Botelho de Oliveira Diegues
Prefeita Municipal de Estiva Gerbi – SP

Comissão Organizadora do Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 200 | Estiva Gerbi, 12 de Julho de 2019 |                6   


